ส.ท.เสกสรร เจริญเมือง (รองประธานสภาฯปฏิบัติหน้าที่ประธานสภาฯ) ขอให้นายกเทศมนตรี ชี้แจง
รายละเอียดขอความเห็นชอบจ่ายเงิน ตามมาตรา 67 ทวิ แห่งพระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 แก้ไข
เพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 เพ่ือจ่ายเป็นเงินอุดหนุนโรงเรียนบ้านป่าก้าง ตามโครงการอาหาร
กลางวัน จำนวน 48,400.-บาท (สี่หมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) เพ่ือให้ที่ประชุมสภาพิจารณา 

นายสุวัจน์ ณ วิชัย (นายกเทศมนตรีฯ) ข้าพเจ้าขอเสนอญัตติขอความเห็นชอบจ่ายเงินตามมาตรา 67 ทวิ แห่ง
พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. 2496 และแก้ไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 14) พ.ศ. 2562 อุดหนุนให้โรงเรียนบ้านป่าก้าง
ตามโครงการอาหารกลางวัน เป็นเงินจำนวน 48,400 บาท (สี่หมื่นแปดพันสี่ร้อยบาทถ้วน) โดยมีหลักการและ
เหตุผล ดังนี้ ด้วยโรงเรียนบ้านป่าก้าง มีหนังสือที่ ศธ 04048.128/102 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2567 เรื่อง 
แจ้งยอดนักเรียนปัจจุบัน โดยโรงเรียนบ้านป่าก้างแจ้งว่า จำนวนนักเรียนประจำภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 
2567 มีจำนวนทั้งสิ้น 160 คน จึงแจ้งความประสงค์ขอรับงบประมาณค่าอาหารกลางวันสำหรับนักเรียน